Página 1 de 4

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Campo Verde - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a data, local e

horário de realização da Prova Escrita Objetiva, bem como da Entrega de Títulos, conforme ANEXO I, referente ao Concurso
Público aberto através do Edital Nº 001/2019.

Art. 2º - Informamos aos candidatos que o ENSALAMENTO será divulgado até o terceiro dia anterior a data de

realização da prova escrita objetiva.

Art. 3º - Ficam retificados os nomes dos candidatos homologados conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
421493 CONCILIADOR DE DEFESA DO CONSUMIDOR MATHEUS MACHADO 22913874
402909 DENTISTA BARBARA SOUZA 23654937
405233 PROCURADOR MUNICIPAL ANTONIO MOREIRA FERNANDES 1400704
411013 PROCURADOR MUNICIPAL CLAYTON SILVA 90482904
413527 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SONIA TOFOLETTE 13636995
421360 PROCURADOR MUNICIPAL ATHOS LUIZ FERR MASCULINO 20847939

- LEIA-SE:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO

421493 CONCILIADOR DE DEFESA DO CONSUMIDOR MATHEUS VINICIUS MACHADO 22913874
402909 DENTISTA BARBARA CRISTINA OLIVEIRA SOUZA 23654937
405233 PROCURADOR MUNICIPAL ANTONIO FRANCISCO MOREIRA FERNANDES 001400704
411013 PROCURADOR MUNICIPAL CLAYTON APARECIDO DA SILVA 90482904
413527 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SONIA CARDOSO TOFOLETTE 13636995
421360 PROCURADOR MUNICIPAL ATHOS LUIZ FERREIRA ORTOLAN 20847939

Art. 4º - Ficam homologadas as inscrições complementares conforme seguem:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
401302 FARMACÊUTICO VERÔNICA PERES VAZ LEÃO 4257710

405347
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - ESCOLA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO

CARMEM JULIANA FREITAS 12520837

405575
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - ESCOLA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO

RICARDO TRAJANO CAETANO DA SILVA
TOMASINE

11110821

416812
TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – ESCOLAS MUNICIPAIS DA
ZONA URBANA

DÂNDARA MIKAELLE JACINTA VITÓRIA 20793073

401234 TERAPEUTA OCUPACIONAL JOSÉ HONÓRIO LEÃO FILHO 4261607

Art. 5º - Fica homologada de forma complementar na condição de Portador de Necessidades Especiais – PNE a

inscrição do candidato abaixo:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
417933 CONCILIADOR DE DEFESA DO CONSUMIDOR DANIELLE CARDOSO SANTOS 6326030

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Campo Verde - MT, 15 de agosto de 2019.

FÁBIO SCHROETER
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO RODRIGUES ZAGO

Presidente da Comissão Especial Organizadora do Concurso Público

Página 2 de 4

ANEXO I

I – Informamos aos candidatos homologados para os cargos de Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico que

a Prova Escrita Objetiva será realizada no dia 01 DE SETEMBRO DE 2019, conforme segue:

- INÍCIO ÀS 08H00MIN (horário local – MT):

LOCAL: CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, sito à Avenida Airton Senna, N.º 1201, Bairro: Jardim Campo Verde, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargo: Motorista – de (ABELARDO ALBANO VELTER a OSVALDO ANTONIO FERREIRA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA ARTEMIR PIRES, Avenida Vinícius de Moraes, N.º 443, Bairro: Jardim Campo
Verde, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Motorista – de (PAULO ROBETO CORREA a YURI CAIUBI DE SOUZA SILVA), Artesão, Eletricista, Mecânico e Operador
de Máquinas.

- INÍCIO ÀS 14H30MIN (horário local – MT):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ULISSES GUIMARÃES, sito à Rua Rio de Janeiro, N.º 915, Bairro: Campo Real, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargo: Fiscal – de (ABRAÃO ADRIEL OLIVEIRA DE ARAÚJO a MARA VÂNIA GOMES COSTA).

LOCAL: UNICENTRAL CAMPO VERDE ENDEREÇO, sito à Avenida Marino Cattani, N.º 477, Bairro: Campo Real 2, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Fiscal – de (MARCELA SILVA RODRIGUES a YNGRID AMORIM DE SOUZA CAMPOS ZWICKER) e Atendente de Biblioteca.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL WALDEMON MORAES COELHO, sito à Rua Belém, N.º 507, Bairro: Centro, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargos: Atendente de Farmácia, Auxiliar de Contabilidade e Auxiliar de Saúde Bucal.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA SABINA LAZARIN PRATI, sito à Avenida São Paulo, N.º 730, Bairro: Centro, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargos: Técnico em Enfermagem - Zona Rural e Técnico em Enfermagem - Zona Urbana.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL LEDY ANITA BRESCANCIN, sito à Avenida Vereador César Lima, N.º 950, Bairro: São Miguel,
Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Técnico Administrativo Educacional - Escola Municipal Alto Paraíso, Técnico Administrativo Educacional - Escola
Municipal José Garbugio, Técnico Administrativo Educacional - Escola Municipal Santo Antônio e Técnico Administrativo
Educacional - Escolas Municipais da Zona Urbana – de (ADAIR ALVES DE FREITAS a CLARITA MOREIRA QUIRINO).

LOCAL: CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, sito à Avenida Airton Senna, N.º 1201, Bairro: Jardim Campo Verde, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargo: Técnico Administrativo Educacional - Escolas Municipais da Zona Urbana – de (CLAUDIA CARINE MENDONÇA a
MARGARETE CEZAR).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA ARTEMIR PIRES, Avenida Vinícius de Moraes, N.º 443, Bairro: Jardim Campo
Verde, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Técnico Administrativo Educacional - Escolas Municipais da Zona Urbana – de (MARIA ALICE DA SILVA BENDLER a
YNAIARA GASPERI), Auxiliar de Laboratório e Técnico em Informática.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SÃO LOURENÇO, sito à Avenida Mato Grosso do Sul, N.º 265, Bairro: São Lourenço, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Técnico Agrícola e Técnico em Segurança do Trabalho.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 480, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargo: Auxiliar Administrativo – de (ADAIANE RODRIGUES XAVIER a LAYSA PATRICIA NOVAES COSTA).

Página 3 de 4

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL JUPIARA, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 174, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargo: Auxiliar Administrativo – de (LEANDRA RESENDE DOS SANTOS DE ALMEIDA a ZENILDA DA SILVA SANTOS BARBOSA).

II – Informamos aos candidatos homologados para os cargos de Nível Superior que a Prova Escrita Objetiva e a

Entrega de Títulos serão realizadas no dia 08 DE SETEMBRO DE 2019, conforme segue:

- INÍCIO ÀS 08H00MIN (horário local – MT):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ULISSES GUIMARÃES, sito à Rua Rio de Janeiro, N.º 915, Bairro: Campo Real, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargo: Controlador Interno – de (ABEL PINTO DA SILVA JUNIOR a NILSON BENEDITO DO AMARAL).

LOCAL: UNICENTRAL CAMPO VERDE ENDEREÇO, sito à Avenida Marino Cattani, N.º 477, Bairro: Campo Real 2, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Controlador Interno – de (ORCALINO ROMAS DE OLIVEIRA a ZULMA GESSICA VÁSQUEZ LOPES) e Conciliador de
Defesa do Consumidor – de (ACZIBE MATHEUS ARRUDA DIAS FERREIRA a CAUANGFNY LAYRIA MORAES DOS SANTOS).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL WALDEMON MORAES COELHO, sito à Rua Belém, N.º 507, Bairro: Centro, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargo: Conciliador de Defesa do Consumidor – de (CEILA MESQUITA DA SILVA a PENELOPE ESMERALDA FARIA DE
CARVALHO).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA SABINA LAZARIN PRATI, sito à Avenida São Paulo, N.º 730, Bairro: Centro, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargos: Conciliador de Defesa do Consumidor – de (POLIANA FERNANDES MAGALHAES PRADO a YOHAN CEZAR GOMES
MAIERHOFER) e Contador – de (ADENICE MARIA DA SILVA PINTO a MAICO PESSOA MENDONCA).

LOCAL: IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE - CENTRO DE REFERÊNCIA DE CAMPO VERDE, sito à Rua Izidoro Luiz Gentilin, N.º 585,
Bairro: Belvedere, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Contador – de (MARCELO RODRIGO BRAGATTI a ZAIRES RIBEIRO ZORZAN) e Arquiteto.

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL LEDY ANITA BRESCANCIN, sito à Avenida Vereador César Lima, N.º 950, Bairro: São Miguel,
Cidade: Campo Verde-MT.
Cargo: Assistente Social.

LOCAL: CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, sito à Avenida Airton Senna, N.º 1201, Bairro: Jardim Campo Verde, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Médico Veterinário e Procurador Municipal – de (ADALTA ROCHA SANTANA a FREDERICO AUGUS SAMPAIO VEIGA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA ARTEMIR PIRES, Avenida Vinícius de Moraes, N.º 443, Bairro: Jardim Campo
Verde, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargo: Procurador Municipal – de (GABRIEL DA SILVA RAMOS a ROBERTO WAGNER BARRETO BARRIOS).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SÃO LOURENÇO, sito à Avenida Mato Grosso do Sul, N.º 265, Bairro: São Lourenço, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Procurador Municipal – de (ROBINSON HENRIQUE PEREGO a ZENILDA TEODORA DE LIMA SILVA) e Engenheiro
Agrônomo – de (ABMAEL FLORENTINO DE ARAUJO a DEVALDO JOSÉ GRIGOLETTE JUNIOR).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 480, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargos: Engenheiro Agrônomo – de (DOUGLAS LUIZ GOMES DE MESQUITA a WILLIAN GUIMARÃES AGUIAR) e Engenheiro
Civil – de (ADELSON RODRIGUES DE OLIVEIRA a DOUGLAS GAMES DA SILVA).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL JUPIARA, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 174, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargo: Engenheiro Civil – de (ÉDER LUCIANO DE BRITO MATOS a YURI MIRANDA).

Página 4 de 4

- INÍCIO ÀS 14H30MIN (horário local – MT):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ULISSES GUIMARÃES, sito à Rua Rio de Janeiro, N.º 915, Bairro: Campo Real, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargos: Bioquímico, Psicólogo, Terapeuta Ocupacional e Nutricionista – de (ADEMIR CARLOS a JOCIELLY REGINA DAS NEVES
PEDRO DE OLIVEIRA).

LOCAL: UNICENTRAL CAMPO VERDE ENDEREÇO, sito à Avenida Marino Cattani, N.º 477, Bairro: Campo Real 2, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Nutricionista – de (JÚLIA NERY ALVES DE CASTRO a YASMIN FERNANDA VIEIRA DE MORAES), Médico Clínico Geral /
PSF e Dentista – de (ADALY CAMILA COSTA SILVA a JEOVANIA MARCIA DE OLIVEIRA).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL WALDEMON MORAES COELHO, sito à Rua Belém, N.º 507, Bairro: Centro, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargos: Dentista – de (JESSICA BRENDA NASCIMENTO DE SOUSA a WINÍCIUS ARILDO FERREIRA ARAÚJO), Farmacêutico e
Fisioterapeuta – de (ADRIANE APARECIDA TRENTIN a ISLEY SOARES LOPES).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA SABINA LAZARIN PRATI, sito à Avenida São Paulo, N.º 730, Bairro: Centro, Cidade: Campo
Verde-MT.
Cargos: Fisioterapeuta – de (JAKELINE DA PAZ CUSTODIO a YASMIN CRISTINA GONÇALVES ALMEIDA RODRIGUES), Educador
Físico e Fonoaudiólogo.

LOCAL: IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE - CENTRO DE REFERÊNCIA DE CAMPO VERDE, sito à Rua Izidoro Luiz Gentilin, N.º 585,
Bairro: Belvedere, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Educador Social e Enfermeiro – de (ABEL RENNAN BORGES MUNDIM a ANDRÉIA QUEIROZ DA SILVA ARAUJO).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL JUPIARA, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 174, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargo: Enfermeiro – de (ANDRESSA BERGOLI DE OLIVEIRA a JUSSARA CARLOS DA SILVA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, sito à Avenida Santa Tereza, N.º 480, Bairro: Jupiara, Cidade: Campo Verde-
MT.
Cargo: Enfermeiro – de (KALYNE CAROLINO BEZERRA a ZUILDA RODRIGUES DE SOUZA).

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL LEDY ANITA BRESCANCIN, sito à Avenida Vereador César Lima, N.º 950, Bairro: São Miguel,
Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Professor - Educação Infantil e Professor - Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal Paraíso – de
(ADVANIA PATRICIA DE OLIVEIRA a MARRIZYS NADJA AZEVEDO VILELA).

LOCAL: CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, sito à Avenida Airton Senna, N.º 1201, Bairro: Jardim Campo Verde, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Professor - Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal Paraíso – de (MARTA ALVES CAMPOS BEZERRA
MACIEL a ZULEICA BARBOSA VIEIRA), Professor - Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Escola Municipal Santo Antônio,
Professor - Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Escolas Municipais da Zona Urbana e Professor - Educação Infantil - Recreação
e Literatura – de (ADRIANA BRITO DE OLIVEIRA SANTOS a ELLIANY EHRET DO NASCIMENTO FARIA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA ARTEMIR PIRES, Avenida Vinícius de Moraes, N.º 443, Bairro: Jardim Campo
Verde, Cidade: Campo Verde-MT.
Cargos: Professor - Educação Infantil - Recreação e Literatura – de (ELSA ERENE KOSSMANN DUARTE a ZIRLENE ROSA DA
SILVA), Professor - Ensino Fundamental - Séries Finais – Matemática e Professor - Ensino Fundamental - Séries Finais - Língua
Portuguesa – de (ADRIANA FEITOSA BENÍCIO DA CRUZ a JOSÉ CARLOS DOS SANTOS).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SÃO LOURENÇO, sito à Avenida Mato Grosso do Sul, N.º 265, Bairro: São Lourenço, Cidade:
Campo Verde-MT.
Cargos: Professor - Ensino Fundamental - Séries Finais - Língua Portuguesa – de (JOSIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA a
WELINTON FABIANO DA SILVA), Professor - Ensino Fundamental - Séries Finais – Artes, Professor - Ensino Fundamental -
Séries Finais – Ciências e Bibliotecário.